
Provincia di Sondrio 

Comune di Poggiridenti 
___ 

 

IL SINDACO 
  

                                     
Via San Fedele, 52 - 23020 Poggiridenti (So)   Tel. 0342 380842   Fax  0342 380610  Poggiridenti Piano  Tel. 0342 200111      P.Iva: 00109390146    

e-mail: sindaco@comunepoggiridenti.gov.it     PEC: protocollo.poggiridenti@cert.provincia.so.it   
Web: www.comunepoggiridenti.gov.it      Facebook: Comune di Poggiridenti 

 

  

 
ORDINANZA SINDACALE n. 3/2018 

 
 

Oggetto: DEROGA PER GLI ORARI DEI TRATTAMENTI FITOSANITARI 
 
 

IL SINDACO 
 

PRESO ATTO della nota del Dipartimento di Igiene e Prevenzione Sanitaria dell’ATS Montagna di 
Sondrio comunicata in data 11/04/2018 ns. prot. 1906, con la quale si esprime parere igienico sanitario 
favorevole alla possibilità di effettuare trattamenti antiparassitari al di fuori degli orari regolamentari, 
esclusivamente con l’utilizzo di fungicidi specifici per la ticchiolatura su melo, fino al 31 maggio 2018; 
 
VISTA la richiesta in deroga; 
 
VISTO l’art. 2.13.1.2.2. del Regolamento Locale di Igiene; 
 
 

ORDINA 
 

Per i motivi in premessa esposti, di autorizzare, in deroga a quanto previsto dal regolamento stesso, 
l’effettuazione di trattamenti antiparassitari al di fuori degli orari regolamentari, esclusivamente con 
l’utilizzo di fungicidi specifici per la ticchiolatura su melo, FINO AL 31 MAGGIO 2018. 
 
 

DISPONE ALTRESI’ 
 

1. Copia della presente ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di Poggiridenti e 
affissa nelle bacheche comunali. 
 

2. La Polizia Locale con le altre forze di Polizia di cui all’art. 12 del C.d.S. è incaricata alla vigilanza sul 
rispetto della presente Ordinanza. 

 
 

COMUNICAZIONI PREVISTE DALLA LEGGE 241/90 
 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: Sindaco del Comune di Poggiridenti, Giovanni Piasini. 
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR di Milano nel termine di 60 giorni dalla 
pubblicazione all’albo (legge n.1034 del 06.12.1971) o, in alternativa, alla Presidenza della Repubblica entro 120 giorni. 
L’interessato può prendere visione ed estrarre copia degli atti a fascicolo in orari d’ufficio. 
 
Poggiridenti, 13/04/2018 
 
         IL SINDACO 
                 Giovanni Piasini 

F.to digitalmente 
  

mailto:@comunepoggiridenti.gov.it
mailto:protocollo.poggiridenti@cert.provincia.so.it
http://www.comunepoggiridenti.gov.it/

